
 C O M U N E   D I   S C I C L I

Libero Consorzio Comunale di Ragusa

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Ufficio Gestione Segnaletica

   N°   135 R.O.                                                                                                   Scicli, li   23/05/2019

              Oggetto: Divieto di transito e sosta  in Piazza Busacca in occasione dell'evento nazionale 

“Open! Studi Aperti” - Giorni 24/25  maggio e  1 giugno  2019.

IL    COMANDANTE

   Vista la deliberazione della G.C. n. 76 del  10/05/2019 con la quale è stato concesso all'Ordine degli

Architetti  Pianificatori  Paesaggisti  e  Conservatori  della  Provincia  di  Ragusa,  il  patrocinio  e  la

collaborazione dell'Ente, per l'organizzazione dell’evento “Open-Studi Aperti”, in programma presso

l'ex Convento del Carmine dal 23 maggio al 3 giugno 2019;

  Vista  l'istanza acquisita al prot. n. 16651 del 22/05/2019, con la quale l’Arch. Salvatore Scollo, in

qualità di  Presidente dell’Ordine  degli  Architetti  di  Ragusa,  chiede il  divieto di  transito e sosta  in

Piazza Busacca, nel tratto antistante l’Ex Convento del Carmine, nei giorni 24/25 maggio 2019 e 1

giugno  2019  dalle  ore  15:00  alle  ore  24:00,  al  fine  di  agevolare  lo  svolgimento  dell’evento  in

programma che prevede tra l'altro, la proiezione di un video mapping sulla facciata dell'ex Convento;

   Preso atto della direttiva del Sindaco, con la quale demanda alla Polizia Municipale la definizione

del procedimento;

  Ritenuto  opportuno adottare i provvedimenti meglio specificati in dispositivo, tenendo conto della

concomitanza con la vigenza della ZTL nella Via Nazionale e  in Piazza Busacca nelle giornate di

sabato 25 maggio e sabato 1 giugno 2019;

  Visti gli artt. 5, 6, 7, 9, 157, 158 e 159 del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive modificazioni ed

integrazioni  (Nuovo  Codice  della  Strada)  e  del  relativo  Regolamento  di  attuazione  ed  esecuzione

approvato con D.P.R. 16.12.1992 n.495;

  Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 - Testo Unico delle leggi sull’O.R.E.L.;

ORDINA

Doversi osservare i seguenti divieti a carattere temporaneo nei giorni di venerdì 24 maggio, sabato

25 maggio e sabato 1° giugno 2019, dalle ore 16,00 alle ore 24,00:

 

ART. 1 DIVIETO DI SOSTA

E' istituito il divieto di sosta   in:

• PIAZZA BUSACCA: da Via Nazionale a Via Carmine,

•                                       da Via Carmine a  Chiesa del Carmine,

•                                       da Chiesa del Carmine a Via Nazionale (eccetto Farmacia e trenino) 

                                      

                                                    .

 ART. 2 DIVIETO DI TRANSITO

E' istituito il divieto di transito venerdì 24 maggio 2019 dalle ore 16:00 alle ore 24:00  in:

• PIAZZA BUSACCA: da Via Nazionale a Via Carmine

•                                      da Via Carmine  a Via Nazionale (eccetto Farmacia e trenino)



                                                  

 ART. 3: PREAVVISO DIVIETO DI TRANSITO

Nella giornata di venerdì 24 maggio 2019 dalle ore 16:00 alle ore 24:00 . è  apposto il preavviso 

del divieto di transito in Piazza Busacca in:

- C.so Umberto I° : all'intersezione con la Via Valverde,

- Via Carmine: all'intersezione con la Via XXIV Maggio,

- Piazza Busacca: all'intersezione con la Via Nazionale.

   ART. 4 -   La   presente  ordinanza  sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali e 

pubblicazione All’Albo Pretorio online del Comune, e trasmessa al personale addetto alla segnaletica 

affinché provveda all’esecuzione della stessa e portata a conoscenza del Sindaco,  ed abroga tutte le 

altre ordinanze che in questi luoghi disciplinano la circolazione in modo diverso;

ART.  5-  I   trasgressori   saranno   puniti   a   norma   di   legge;

ART.  6- Gli Organi di Polizia stradale, di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30.04.1992 n.285 (Nuovo Codice 

               della Strada),  sono  incaricati  di  far  osservare  le  disposizioni   della  presente ordinanza; 

ART.  7- Avverso la presente ordinanza  chiunque  vi abbia  interesse  potrà  ricorrere, entro 60 giorni 

              dalla   entrata  in  vigore,  al  Tribunale  Amministrativo Regionale;

ART. 8 - Contro la collocazione  della  segnaletica  è   ammesso  ricorso,  entro 60 giorni al Ministero 

               delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. n. 285/1992 e  nel rispetto 

               della  procedura  di  cui  all’art. 74  del  Regolamento  di  esecuzione del codice della  strada 

               emanato con D.P.R. n. 495/1992.

      

                                                                                                   IL COMANDANTE   

                                                                                    f.to        Dott.ssa Maria Sgarlata


